
 

Originale 
    

 
 

COMUNE DI BRUNO 

Provincia di Asti 
 
DELIBERAZIONE n° 6 

 
 

Verbale di Deliberazione della 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: 

Approvazione dello schema di bando per l'assegnazione di borse di studio 
agli studenti meritevoli residenti nel Comune di Bruno e iscritti alla scuola 
secondaria di primo e secondo grado per l'anno scolastico 2023-
2024           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di aprile alle ore quindici e minuti zero nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BO Manuela - Sindaco  Sì 

2. BIASIO Antonio - Assessore  Sì 

3. CELA SIMONE - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale TOLLOI NICOLA il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco BO Manuela assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

• Il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

• La necessità di promuovere una maggiore promozione culturale e motivare gli studenti 

residenti nel Comune di Bruno; 

 

Considerato che: 

• È interesse dell’Amministrazione Comunale sostenere e incentivare il merito scolastico tra 

gli studenti residenti; 

• Il Comune di Bruno dispone delle risorse finanziarie necessarie già stanziate nel bilancio di 

previsione 2024-2026; 

 

DELIBERA 

 

 1. Di approvare lo schema di bando per l’assegnazione di borse di studio agli studenti 

meritevoli residenti nel Comune di Bruno e iscritti alla scuola secondaria di primo e 

secondo grado per l’anno scolastico 2023-2024, come da allegato alla presente 

deliberazione; 

 2. Di stabilire che i requisiti per la partecipazione al bando sono i seguenti: 

 • Residenza nel Comune di Bruno; 

 • Iscrizione alla scuola secondaria di primo e secondo grado per l’anno scolastico 2024-

2025; 

 3. Di destinare le risorse finanziarie necessarie per l’assegnazione delle borse di studio, 

come previsto nel bilancio di previsione 2024-2026; 

4.  Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet 

istituzionale per garantire la massima diffusione del bando. 

 

 

 



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Bruno ai sensi dell'art. 3, comma 2, 

del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

Il Segretario comunale 

Nicola Tolloi 

 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 

sistema informatico del Comune di Bruno ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 – 

firma autografa omessa. 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                  BO Manuela 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

BO Manuela 

Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLLOI NICOLA 

Firmato digitalmente 

 
 


